

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.64 - 017 สายทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านโกทา หมู่ที่ 10 บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 564 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,256 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ากุงหนา หมู่ที่ 10 ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 564.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	879,508.38	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	882,508.38	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	882,508.00	
	(แปดแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยแปดบาทถ้วน)		

**หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2566
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ประมาณราคา.....

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ.....

(นางนุกูล ณะแดนนอก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ.....

(นายบุญส่ง บุญโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.64 - 017 สายทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านโคกหา หมู่ที่ 10 บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 564 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,256 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่ากุงหนา หมู่ที่ 10 ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 10 ซม.	ตร.ม.	2,256.00	270.69	610,676.64	1.3624	368.79	831,985.85
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	39.48	111.13	4,387.41	1.3624	151.40	5,977.41
	2.3 งานรอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	394.80	62.26	24,580.25	1.3624	84.82	33,488.13
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางดินลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	22.56	72.33	1,631.76	1.3624	98.54	2,223.11
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	652.02	4,564.14	1.2782	833.41	5,833.88
					645,840.20	รวมค่าก่อสร้าง		879,508.38

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... (นายบุญสืบ บุญโพธิ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายกอบชัย พลชุมแสง) นายช่างสำรวจ

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายมนต์ชัย จันทสมบัติ) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

กรรมการ